
 

 

CALENDARIO ADEMPIMENTI Attività Funzionali  

Scuola Primaria-Infanzia a.s. 2023/2024 

 

                 Collegio dei Docenti  Delibera n°18  del 27/09/2023 

Calendario scolastico e delle festività: 

Secondo il calendario Regionale le attività didattiche iniziano mercoledì 13 settembre 2023, la nostra Istituzione, come da delibere degli OOCC (del. n° 71 del 

Collegio Docenti del 28-06-2023 e del. n°   del Consiglio d’Istituto del 28-06-2023), inizia le attività didattiche martedì 12 Settembre 2023 e le stesse 

terminano venerdì 7 giugno 2024, per un totale previsto di n. 204 giorni di lezione, ovvero di n. 204 giorni di lezione qualora la festività del Santo Patrono 

ricada in periodo di attività didattica. Nelle scuole dell’infanzia le attività educative terminano giovedì 30 giugno 2024. 

Le attività didattiche sono sospese: 

• Vacanze di Natale: da sabato 23 dicembre a domenica 7 gennaio 2023 (compresi) 

• Vacanze di Pasqua: da giovedì 28 marzo 2024 a martedì 2 aprile 2024 (compresi) 

• Vacanze di Carnevale: 12-13 febbraio 2024 

• Altri ponti: 2 novembre 2023; 8 dicembre 2023; 25-26 aprile 2024; 1 maggio 2024 

 

 
INCONTRI di 

INTERCLASSE- 

INTERSEZIONE 

Settembre Ottobre Novembre Dicembre Gennaio Febbraio Marzo Aprile Maggio Giugno 

*ordine del giorno: 

• accoglienza; 

• organizzazione prime 

attività in presenza; 

• presentazione e 

scambio di buone 

prassi educativo-

didattiche; 

5 (9.00/12.00) 

6 (9.00/12.00) 

11 (9.00/11.00) 

Giovedì 12 

Elezioni 

O.O.C.C. 

17.00/18.00 

Assemblea 

18.00/19.00 

Giovedì 23  Giovedì 11  Giovedì 11  Giovedì 30 
 

 



COLLEGIO dei 

DOCENTI 

 

 

Settembre Ottobre Novembre Dicembre Gennaio Febbraio Marzo Aprile Maggio Giugno 

Le convocazioni 

saranno inviate 

tramite e-mail e 

pubblicate sul sito 

web istituzionale 

Lunedì 4 

(h.10.00-12.00) 

Mercoledi 6 ( 

dale 11.00 alle 

12.00) 

Venerdì 7 

(h 10.00-12.00) 

Giovedì 19 

Anticipato a 

Mercoledì 

27 /09/2023 

Giovedì 16 Giovedì 14 

 

Giovedì 18 Giovedì 22 Giovedì 14 Giovedì 18 Giovedì 16 Giovedì 27 

 

 

CALENDARIO 

 

PROGRAMMAZIONE 

 

Settembre Ottobre Novembre Dicembre Gennaio Febbraio Marzo Aprile Maggio Giugno 

Martedì 

dalle ore 14.00 alle 16.00 

Fino ad attivazione 

servizio mensa 

 Dalle 16.30/18.30 con 

attivazione mensa 

 

 

19 

26 

 

 

  

 

3 

10 

17 

24 

31 

 

7 

14 

21 

28 

 

5 

12 

19 

 

9 

16 

23 

30 

 

6 

20 

27 

 

 

5 

12 

19 

26 

 

9 

16 

23 

30 

 

7 

14 

21 

28 

 

4 

Sc. Infanzia 

 

26 17 14 12 16 20 19 23 21 4 

 

SCRUTINI 

 FINE  

QUADRIMESTRE 

 

Settembre Ottobre Novembre Dicembre Gennaio Febbraio 

 

Giovedì 8: 

Classi 1-2-3 

Venerdì 9: 

Classi 4-5 

Marzo Aprile Maggio Giugno 

 

Mercoledì 13:  

Classi 1-2-3 

Giovedì 14:  

Classi 4-5 

INCONTRO SCUOLA-

FAMIGLIA 

Settembre Ottobre Novembre Dicembre Gennaio Febbraio 

DOC. DI 

VALUTAZIO

NE 

Mercoledì 14 

Giovedì 15 

Marzo Aprile Maggio Giugno 

DOC. DI 

VALUTAZIO

NE 

Mercoledì 19 

Giovedì 20 



Ora di ricevimento 

mensile previo 

appuntamento 

Dalle 16.30 alle 17.30 

26 19 16 15 18  21 25 23  

 

Riunioni 

STAFF- NIV 

 
Ottobre 

 

Giovedì 26 

 Dicembre 

 

 

Gennaio 

 

Giovedì 25 

Febbraio 

 

 

Marzo 

 

Giovedì 28 

Aprile Maggio 

 

Giovedì 30 

Giugno 

 

 

CORSI DI 

FORMAZIONE  

Settembre 

Seminario “Laboratorio di cinema e tecniche attoriali” a conclusione del Progetto “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento 

di educazione e formazione” a.s. 22/23   nel giorno 7 Settembre 2023 dalle 8,30 alle ore 12,30 e il giorno 8 Settembre dalle 8,30 alle ore 11,30   con il 

regista/attore Andrea Puglisi. 

CORSI DI 

FORMAZIONE 

Da pianificare in seguito a proposte  

 

Come da delibera degli OO.CC ( delibera n. 15 del Collegio dei docenti del     6 settembre 2023) per poter dare la possibilità ad alcuni  docenti di completare la 

frequenza del corso di formazione ” Teatro? Parliamone!” a cura del Teatro Pubblico Campano l’incontro di programmazione previsto di martedì , subirà la 

seguente variazione e si effettuerà di lunedì nei seguenti giorni: 

Martedì 26 settembre 2023 Lunedì 25 settembre 2023 ( anche per la Sc.dell’Infanzia) 

Martedì 10 ottobre 2023 Lunedì 9 ottobre 2023 

Martedì 24 ottobre 2023 Lunedì 23 ottobre 2023 

Martedì 7 novembre 2023 Lunedì 6 novembre 2023 

Martedì 21 novembre 2023 Lunedì 20 novembre 2023 

Martedì 28 novembre 2023 Lunedì 27 novembre 2023 

Il giorno 26 Settembre 2023, come da bozza adempimenti  a.s. 2023/2024 publicato sul sito istituzionale, coincide anche l’ora di incontro scuola-famiglia 

mensile dalle ore 18.30 alle 19.30. Pertanto di seguito la variazione del suddetto incontro : 

Martedì 26 settembre 2023 Lunedì 25 settembre 2023 
 

N.B. Il calendario potrebbe subire variazioni in relazione al sopraggiungere di eventi, esigenze di servizio o scadenze particolari, che verranno comunque anticipatamente 

comunicate. 

 
 


